ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCÓPIO

CNPJ: 76.331.941/0001-70

AV. MINAS GERAIS, 301
CEP: 86300-000 – CORNELIO PROCÓPIO - PR

PREGÃO Nº 077/2019

Forma Presencial

Processo de Licitação: 125/2019

Data do Processo: 11/07/2019

ALTERAÇÃO DE EDITAL

O Município de Cornélio Procópio, torna público que está alterando o Edital sob Pregão nº 077/2019,
conforme segue:

NO ANEXO 3 -DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Ficam excluídos os subitens: 2.6 e 2.7

NO EDITAL: Fica incluído o item 10.5.1 com a seguinte redação:

10.5.1 – Ainda na ocasião da assinatura, apresentar: Comprovante de inspeção do INMETRO, quanto à
regularidade da aferição metrológica das bombas de combustíveis do estabelecimento e Licença de
operação emitida pelo IAP – Instituto Ambiental do Paraná, para fornecimento/execução do objeto deste
certame.

A DATA DE ABERTURA PASSA A SER:

CREDENCIAMENTO: Até as 08h59m do dia 08 de agosto de 2019, no Departamento de Licitação,
piso térreo da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio, à Avenida Minas Gerais, nº 301.
ABERTURA: Às 09h00m do dia 08 de agosto de 2019, no mesmo local.

As demais clausulas estão mantidas.

Cornélio Procópio, 24 de julho de 2019.

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira